
 Pagina 1 di 1 delibera G/68-2025 

 

 

Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/68 

della Toscana - Firenze   adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 30/06/2025 

OGGETTO: Convenzione con Fondazione nazionale degli Assistenti sociali (“FNAS”)  
Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P GULINO MARIA ANTONIETTA P MARINI MATTEO P 

BINAZZI SARA P LENZA DIANA P PIAZZOLI ANDREA P 

CAPECCHI ROSSELLA P MANCIOLI MADDALENA A PIERALLINI ELISA P 

CECCARELLI ELEONORA P MANGINI SIMONE P RICCIARINI  GIACOMO P 

CIULLI TOMMASO P MARADEI SANDRA P SERIO PAOLA P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la delibera G/08 del 27/02/2021 con la quale l’Ordine ha delimitato i casi in presenza dei quali è possibile 

sottoscrivere convenzioni in favore degli iscritti; 

Vista la proposta ricevuta dalla Fondazione nazionale Assistenti sociali “FNAS” (prot. 2770/2025) relativa ad 

applicare una riduzione del 10% sulla quota di partecipazione ai corsi “Corso di preparazione al concorso ATS 

2025 per funzionari amministrativo-contabili, psicologi ed educatori” e “Funzioni e competenze degli 

specialisti delle aree psicologiche e sociali nella commissione di valutazione INPS – Riforma della Disabilità- 

Legge 62/2024”, riservata agli iscritti all’Ordine; 

 

Considerato che ricorrono in concreto tutte le condizioni previste nella delibera su citata G/08-2021 

In particolare, afferendo la convenzione all’area di interesse formazione e cultura, 

Rilevato che questo Ordine ha interesse alla sottoscrizione della convenzione, 

Preso atto che tutti i consiglieri oggi presenti hanno dichiarato sotto la propria personale responsabilità che 

tale convenzione non coinvolge alcun loro interesse personale, ovvero di parenti, o affini entro il secondo 

grado, o del coniuge o del convivente, e di non avere comunque nessuna situazione di conflitto di interessi 

di cui al D.P.R. n. 62/2013 ed al Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici dell’Ordine degli Psicologi 

della Toscana approvato dal Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana Psicologi della Toscana in data 

18/09/2024 con delibera G/74; 

DELIBERA 

 

di aderire Convenzione con la Fondazione nazionale Assistenti Sociali per ottenere una scontistica del 10% 

del prezzo del “Corso di preparazione al concorso ATS 2025 per funzionari amministrativo-contabili, psicologi 

ed educatori” e del  corso “Funzioni e competenze degli specialisti delle aree psicologiche e sociali nella 

commissione di valutazione INPS – Riforma della Disabilità- Legge 62/2024”, come da documentazione 

allegata alla presente;  

 

Nessun impegno di spesa è necessario per questa convenzione. 

La convenzione ha validità dalla data di sottoscrizione fino al 31 dicembre 2025. 

 

PRESENTI: 14 VOTANTI: 14 FAVOREVOLI: 14 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 

 Il Segretario La Presidente 

 (dott.ssa  Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 

 


